-   - 1

证券代码：300541        证券简称：先进数通        公告编号：2025-019

北京先进数通信息技术股份公司

重大诉讼、仲裁的进展公告

重要内容提示：

1．案件所处的诉讼（仲裁）阶段：一审审理中。

2．公司所处的当事人地位：原告。

3．涉案的金额：14,142.10万元（欠付款项 13,557.52万元、资金占用损

失 584.58 万元），占公司最近一期经审计净资产的 8.61%。公司已于 2025 年 4

月 23日收到前述欠付款项 13,557.52万元，公司后续将对案件诉讼请求及金额

进行相应调整。

4．对上市公司损益产生的影响：截至本公告日，公司针对前述收到款项，

已作为资产负债表日后调整事项，将前期计提的资产减值损失、信用减值损失

转回，公司《2025年第一季度报告》已包含上述调整。

5．由于公司已收到对方欠付款项，诉讼争议焦点转为逾期付款责任的认

定，公司将积极争取自身权益，此诉讼尚处于一审审理中，公司后续将对案件

诉讼请求及金额进行相应调整，对公司未来利润的影响尚具有不确定性，公司

将依据会计准则的要求和届时的实际情况进行相应的会计处理。

现将公司 2025年 2月 24日于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

披露的《重大诉讼、仲裁公告》（公告编号：2025-003）相关诉讼、仲裁事

项，截至本公告日进展情况公告如下：

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

-   - 2

一、诉讼事项受理及进展的基本情况

2025 年 2月 20 日，北京先进数通信息技术股份公司（以下简称“公

司”）全资子公司北京先进数通数字科技有限公司诉被告一:金山云（庆阳）数

据信息科技有限公司、被告二:北京金山云网络技术有限公司买卖合同纠纷案经

北京市第一中级人民法院立案审核通过。

2025 年 4月 23 日，公司收到欠付款项 13,557.52 万元，同日，北京市第

一中级人民法院庭审问询，由于公司已收到对方欠付款项，案件争议焦点转为

逾期付款责任的认定，法官建议双方庭后进一步磋商调解，公司将对案件诉讼

请求及金额进行相应调整，并提交相关证据等待后续审理进展。

二、判决或裁决情况

本次诉讼已由北京市第一中级人民法院受理立案，目前在一审审理中。

三、其他诉讼、仲裁进展情况

1、公司诉成都加华科技股份有限公司合同纠纷案。

1.1 案件所处的诉讼（仲裁）阶段：一审判决后，被告向中级人民法院提

起上诉，目前等待二审判决。

1.2 公司所处的当事人地位：原告。

1.3 涉案的金额：2,534.24万元。

1.4 基本情况：一审法院判决被告向原告支付货款本金 23,223,132.17 元

及逾期付款利息。被告不服判决提起上诉，目前等待二审判决。

1.5 对公司利润的可能影响：公司于 2024 年 1月 29日披露《关于应收账

款单项计提坏账准备的公告》，针对成都加华科技股份有限公司诉讼事项

所涉应收账款已于 2023年度全额计提坏账准备，预计对公司本期利润或期

后利润无其他不利影响。

-   - 3

2、北京浩丰创源科技股份有限公司诉公司合同纠纷两案。

2.1 案件所处的诉讼（仲裁）阶段：等待一审裁定生效。

2.2 公司所处的当事人地位：被告。

2.3 涉案的金额：3,179.66万元

2.4 基本情况：一审法院裁定驳回原告的起诉，目前等待一审裁定生效。

2.5 对公司利润的可能影响：目前相关诉讼对公司未来利润的影响尚具有

不确定性，公司将依据会计准则的要求和届时的实际情况进行相应的会计

处理。

四、其他应注意事项

公司目前生产经营正常，诉讼、仲裁事项对公司持续经营能力不会造成重

大影响。公司将持续关注有关诉讼、仲裁事项的后续进展，积极采取相关措施

维护公司和股东的合法权益，及时履行信息披露义务。

敬请投资者理性投资，注意投资风险。

五、备查文件

1．判决书、裁定书等文件；

2．深交所要求的其他文件。

特此公告！

北京先进数通信息技术股份公司

董事会

2025 年 4月 25日

	一、 诉讼事项受理及进展的基本情况
	二、 判决或裁决情况
	三、 其他诉讼、仲裁进展情况
	四、 其他应注意事项
	五、 备查文件